
گر  ا که  اظهارکرد  اوکراین  رئیس جمهور 
ضمانت های امنیتی به کشورش داده شود، 
کرات صلح در هر قالبی آماده است.  برای مذا
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
ح صلح رئیس جمهور  کید بر اینکه »طر با تا
آمریکا برای پایان دادن به جنگ باید شامل 
باشد«،  کی یف  برای  امنیتی  ضمانت های 
گر باور کند که آمریکا و  خاطرنشان کرد که ا
کره در  اروپا آنها را رها نخواهند کرد، برای مذا
هر قالبی آماده خواهد بود.  زلنسکی در یک 
گفت وگو که روز یک شنبه پخش شد، اظهار 
ح دونالد ترامپ برای حل و فصل  داشت: طر
سریع درگیری در اوکراین، نه تنها باید جنگ 
را متوقف کند، بلکه باید تضمین کند که دیگر 

کید  تجاوز روسیه وجود نخواهد داشت. او تا
که اوکراین خواهان تکرارنشدن تجربه  کرد 

که  است  کراتی  مذا و  صلح  توافقنامه های 
در سال های منتهی به آغاز جنگ در فوریه 

گفته او، این به  ۲۰۲۲ به نتیجه نرسید. به 
است.  امنیتی  تضمین های  ایجاد  معنای 
رئیس جمهور اوکراین که با شبکه ای تی وی 
انگلیس مصاحبه می کرد در ادامه داد: یک 
درگیری متوقف شده منجر به تعرض بیشتر 
و تکرار دوباره آن خواهد شد. پس چه کسی 
برنده خواهد شد و به عنوان فرد پیروز در تاریخ 
ثبت خواهد شد؟ هیچکس. این، یک شکست 
مطلق برای همه خواهد بود، هم برای ما که 
برایمان مهم است و هم برای ترامپ. زلنسکی 
گر چنین باوری داشتم که آمریکا  تصریح کرد: ا
و اروپا ما را رها نمی کنند، از ما حمایت می کنند 
و تضمین های امنیتی ارائه می کنند، برای هر 

کره آماده بودم. قالبی برای مذا
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اعتراضی  تظاهرات  کستان  پا انصاف  تحریک  اپوزیسیون  حزب 
سراسری را در اعتراض به نتایج انتخابات پارلمانی ۲۰۲۴ که به ادعای 
این حزب در آن تقلب شده بود، ترتیب داد. به گزارش ایسنا، حزب 
کستان که توسط عمران خان، نخست وزیر برکنار  اپوزیسیون تحریک پا
شده این کشور تاسیس شده، یکسری راهپیمایی های سراسری را در 
اعتراض به تقلب انتخابات پارلمانی ۲۰۲۴ برگزار کرد. به نقل از خبرگزاری 
گسترده و اصلی در منطقه »صوابی« در خیبر  آناتولی، راهپیمایی 
گوهر خان«، رئیس موقت این حزب در جریان  پختونخوا برگزار شد. »
سخنرانی در این راهپیمایی گفت: آرای مردم بی رحمانه در آن انتخابات 
دزدیده شد. حزب در انتخابات پارلمانی سال گذشته میلادی توانست 
بیش از ۱۸۰ کرسی مجمع ملی را کسب کند. وی افزود: »در انتخابات 
سال گذشته مردم کاندیداهای عمران خان را انتخاب کردند اما آرای 

ما با وجود کسب ۱۸۰ کرسی دزدیده شد.« این مقام حزب اپوزیسیون 
کستان افزود:  کسانی که حکم حزبی را دزدیدند، کشور را در هرج و مرج  پا
سیاسی فرو برده اند. وی همچنین هشدار داد که معترضان تا زمانیکه 
کستان  آرای مردمی برگردد و یک راه حل سیاسی برای بحران کنونی در پا
پیدا شود، به اعتراضات خود ادامه می دهند. پس از حکم دادگاه عالی 
کستان  کستان مبنی بر ممنوعیت حضور حزب تحریک انصاف پا پا
پیش از انتخابات عمومی، کاندیداهای حزبی فرم های نامزدی خود را 
به عنوان کاندیدای »مستقل« به مقامات انتخاباتی ارائه کردند. با وجود 
نمادهای مختلف انتخاباتی، کاندیداهای مورد حمایت حزب تحریک 
انصاف نزدیک به ۱۰۰ کرسی در مجلس ملی به دست آوردند. عمران خان 
کستان به اتهامات مختلف شامل  نخست وزیر سابق و برکنار شده پا

فساد و سوءاستفاده از قدرت در زندان »عدلیه« در روالپندی است.

دیپلمات ارشد روس می گوید: به رغم اینکه تماس هایی 
در سطح دیپلمات های ارشد روسیه و آمریکا وجود دارد، 
»سرگئی  است.  فروپاشی  آستانه  در  کشور   ۲ روابط  اما 
ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه روسیه اظهارکرد: »روسیه 
و ایالات متحده در سطح وزارت خارجه دو کشور تماس های 
خاصی دارند و فاش کردن جزئیات فایده ای ندارد، اما این 
روند در حال انجام است. من چیزی برای اضافه کردن به 
آنچه سخنگوی مطبوعاتی رئیس جمهور پوتین )دیمیتری 
پسکوف( گفت، ندارم. تماس های خاصی وجود دارد، اما 
هیچ موردی برای پرداختن به جزئیات در این زمینه وجود 
ندارد. اما به طور کلی، این روند در حال انجام است. ریابکوف 
در پاسخ به سوالی درباره تماس های احتمالی بین روسای 
جمهور آمریکا و روسیه گفت که هیچ برنامه توافقی برای 
چنین تماس هایی وجود ندارد، اما با روشن تر شدن وضعیت، 
توافق هایی در این زمینه صورت خواهد گرفت. معاون وزیر 
خارجه روسیه همچنین اظهارکرد: »روابط روسیه و آمریکا 
در آستانه فروپاشی است... تنها به واشنگتن بستگی دارد 
.« ریابکوف  که آیا از فرصت گفت وگو با ما استفاده کند، یا خیر
همچنین اشاره کرد که روسیه هنوز تغییری در موضع آمریکا 
در قبال اوکراین نمی بیند. سرگئی ریابکوف بیان داشت: 
»هرچه آمریکا و غرب زودتر بفهمند که همه شروط پوتین 
باید برآورده شود، زودتر در اوکراین به توافق و سازشی دست 

خواهیم یافت.« معاون وزیر امور خارجه روسیه همچنین 
اشاره کرد: »دولت جدید ایالات متحده باید عدم امکان 
دستیابی به توافق، بدون رسیدگی به علل ریشه ای بحران 
اوکراین را درک کند. مسکو اقدامات نصفه نیمه مربوط به 
حل و فصل بحران اوکراین را نمی پذیرد.« ریابکوف امروز از 
دولت دونالد ترامپ به دلیل ابراز علاقه اش برای گفت وگو با 
روسیه درباره درگیری در اوکراین قدردانی کرد و گفت که مسکو 
« است. ریابکوف افزود، هرگونه  آماده گفت وگو »بر مبنای برابر
گفت وگو در مورد اوکراین باید به دلایل اصلی درگیری پرداخته 
و »واقعیت میدانی« را به رسمیت بشناسد و هشدار داد که 
هرگونه اولتیماتوم به مسکو با شکست مواجه خواهد شد. 
کید کرد که موضع روسیه در مورد حل و  سرگئی ریابکوف تا
فصل اوکراین حاوی هیچ دستور کار دوجانبه یا سری نیست. 
او ادامه داد: »در موضع ما هیچ ابهامی وجود ندارد، هیچ 
دستور کار دوجانبه یا مخفیانه ای وجود ندارد... موقعیت ما 
برگرفته از احساسات عمیق است، اما با درک کامل از جدیت 
و تراژدی آنچه در حال وقوع است و منافع ملی کشورمآنکه 
نمی توانیم به آن خیانت کنیم، بلکه باید از آنها دفاع کنیم.« 
کید کرد که وضعیت پیرامون  در بخش دیگری، ریابکوف تا
معاهده استارت جدید، امروز امیدوارکننده به نظر نمی رسد. 
این مقام روس خاطرنشان کرد که روسیه برای گفت وگو 
در مورد سلاح های استراتژیک آماده است، اما شروع آنها 

مستقیما به تغییرات واقعی در موضع ایالات متحده بستگی 
دارد. سرگئی ریابکوف در ادامه اشاره به وضعیت پیرامون 
استارت جدید )پیمان کاهش تسلیحات استراتژیک جدید( 
به خبرنگاران گفت: »در مورد گفت وگوی ما با ایالات متحده 
در زمینه ثبات استراتژیک، از جمله وضعیت مربوط به »دوره 
پس از استارت«، وضعیت امیدوارکننده به نظر نمی رسد.« 
این دیپلمات ارشد روس گفت: »مسکو بارها گفته است که 
هیچ چیز مانع گفت وگو در این زمینه نیست، مسکو پذیرای 
گفت وگو به طور مستقیم به این  آن است، اما بهره وری 
بستگی دارد که آیا شاهد تغییرات واقعی به سمت و سوی 
بهتر شدن در اقدامات عملی واشنگتن در رابطه با روسیه 
.« کرملین ماه گذشته  و در روابط با روسیه باشیم یا خیر
پس از اینکه دونالد ترامپ گفت که می خواهد برای کاهش 
تسلیحات هسته ای کار کند، اظهار نظر کرد و گفت ولادیمیر 
کرات  مذا می خواهد  که  است  گفته  صراحت  به  پوتین 
ع وقت از سر بگیرد. اما  کاهش تسلیحات هسته ای را در اسر
کرات سه جانبه  ریابکوف گفت که ایالات متحده خواستار مذا
تسلیحاتی از جمله با حضور چین است، در حالی که مسکو 
کرات تسلیحاتی پنج جانبه است. روسیه گفته  خواهان مذا
است که می خواهد بریتانیا و فرانسه – که آنها هم قدرت های 
کنترل  جدید  کرات  مذا هرگونه  در   – هستند  هسته ای 

تسلیحات شرکت کنند.

حامیان حزب 
عمران خان 
راهپیمایی کردند

هشدار مکرون به ترامپ 

رئیس جمهور فرانسه به همتای آمریکایی 
خود درباره اعمال تعرفه بر کالاهای اروپایی 
گزارش سی ان ان، دونالد  هشدار داد. به 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در همین چند 
به  اقدام  سفید  کاخ  بر  سکانداری  هفته 
علیه  تعرفه ها  از  گسترده ای  طیف  اعمال 
کشورهای مختلف و آغاز جنگ تجاری در 
جهان کرده است. هدف بعدی این جنگ 
تجاری اتحادیه اروپاست. بر این اساس، 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه با اشاره 
به تهدیدات ترامپ مبنی بر اعمال تعرفه بر 
کالاهای وارداتی از اروپا، رئیس جمهور آمریکا 
را از این کار بازداشت. وی گفت: تعرفه های 
دونالد ترامپ علیه اروپا منجر به افزایش 
تورم برای شهروندان آمریکایی خواهد شد. 
کید کرد: آیا اتحادیه اروپا مشکل  مکرون تا
اول شما است؟ من فکر نمی کنم. مشکل اول 
شما چین است و باید بر روی آن تمرکز کنید. 
اعمال تعرفه ها نه تنها به اقتصادهای اروپایی 
ضربه می زند بلکه به ایالات متحده نیز آسیب 
وارد می کند و سطح روابط اقتصادی را پایین 
می آورد. رئیس جمهور فرانسه خاطرنشان 
شما  گر  ا که  است  معنی  این  به  این  کرد: 
کنید  روی بخش های مختلف تعرفه وضع 
هزینه بالا خواهد رفت و در آمریکا تورم ایجاد 
می شود. آیا این چیزی است که مردم آمریکا 
می خواهند؟ من فکر نمی کنم. این سخنان 
که  گاه  که منابع آ ح می شود  در حالی مطر
نخواستند نامشان فاش شود اعلام کردند 
اتحادیه اروپا در نظر دارد پیش از آنکه ترامپ 
اقدام به اعمال تعرفه علیه کالاهای اروپایی 
کرات پیش دستانه شوند. کند، با وی وارد مذا

»شی« به روسیه می رود
که  کرد  اعلام  پکن  در  مسکو  سفیر 
رئیس جمهور چین دعوت روسیه برای شرکت 
در جشن نهم ماه می  سالجاری به مناسبت 
هشتادمین سالگرد پیروزی شوروی سابق 
بر آلمان نازی را پذیرفته است. خبرگزاری 
جین  »شی  که  کرد  اعلام  دوشنبه  تاس 
پینگ«، رئیس جمهور چین دعوت روسیه 
برای شرکت در مراسم بزرگداشت پیروزی 
شوروی سابق بر آلمان نازی در جنگ جهانی 
دوم را پذیرفته است. به گزارش خبرگزاری 
تاس، »ایگور مورگولف« سفیر روسیه در چین 
پینگ،  جین  شی  گفت:  خصوص  این  در 
رئیس جمهور چین دعوت برای شرکت در 
به  ۹ ماه می سال جاری در مسکو  جشن 
در  پیروزی  سالگرد  هشتادمین  مناسبت 

جنگ بزرگ میهنی را پذیرفته است.

پیشنهاد جنجالی دانمارکی ها: 
خرید کالیفرنیا در ازای گرینلند!

فعالان دانمارکی پیشنهاد خرید ایالت کالیفرنیا از آمریکا، در 
ح کرده اند. گروه ابتکاری دانمارکی  ازای منطقه گرینلند را مطر
»دانمارکی سازی« پیشنهاد داده که پادشاهی دانمارک ایالت 
کالیفرنیا را از آمریکا بخرد. این پیشنهاد در پاسخ به تمایل »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا برای الحاق گرینلند به ایالات متحده 
کارزار به رسانه  ح شده است. »زاویر دوتوا« مبتکر این  مطر
آمریکایی پالتیکو گفت: »خرید کالیفرنیا یک تریلیون دلار هزینه 
دارد و همچنین شامل »تأمین مادام العمر شیرینی های دانمارکی 
کره  خواهد بود که هالیوود هزینه آن را می پردازد.« به گفته او، مذا
با آمریکا باید از طریق شرکت »لگو« انجام شود، زیرا »لگو به دلیل 
تجربه کار با کودکانی که سرگم شدن یک قطعه قهر می کنند، به یک 
کره تبدیل شده است.« این ابتکارعمل، پیشنهاد  متخصص مذا
داده است که هزینه خرید کالیفرنیا از طریق جذب سرمایه جمعی 
تأمین شود. وب سایت »دانمارکی سازی« می گوید: »این فقط 
۲۰۰ هزار کرون برای هر شهروند دانمارکی آب می خورد.« این گروه 
جزئیاتی درباره میزان سرمایه جمع آوری شده ارائه نکرده، اما اعلام 
کرده است که حدود ۲۰۰ هزار نفر دادخواستی را برای پیوستن 
کالیفرنیا به دانمارک امضا کرده اند. بنیان گذاران این ابتکارعمل 
معتقدند که ترامپ با فروش این ایالت موافقت خواهد کرد، زیرا 
او »از طرفداران کالیفرنیا نیست« و بارها آن را ویران شده ترین 
منطقه ایالات متحده خوانده است. ترامپ در تاریخ هفت ژانویه 
اعلام کرد که گرینلند باید به آمریکا ملحق شود و تهدید کرد که در 
گذاری این جزیره، تعرفه های تجاری  صورت امتناع دانمارک از وا
سنگینی بر این کشور اعمال خواهد کرد.. گرینلند به عنوان یک 
، بخشی از دانمارک است. در سال ۱۹۵۱،  منطقه خودمختار
گ پیمان دفاعی گرینلند را امضا کردند که بر  واشنگتن و کپنها
اساس آن آمریکا متعهد شد از این جزیره در برابر حملات خارجی 
دفاع کند. در این جزیره پایگاه فضایی »پیتوفیک« آمریکا مستقر 
است که در سیستم هشدار موشکی و نظارت بر منطقه قطب 
شمال نقش دارد. در این طومار، سازمان دهندگان همچنین به 
آب وهوای گرم کالیفرنیا اشاره دارند و همچنین پیشنهاد می دهد 
که نام »دیزنی لند« به »سرزمین هانس کریستین اندرسن« تغییر 
یابد.« هانس کریستین اندرسن« نویسنده مشهور دانمارکی قرن 
۱۹ بود که بیشتر به خاطر داستان های افسانه ای و کودکانه اش 
مانند »دخترک کبریت فروش«، »پری دریایی کوچک« و »جوجه 
اردک زشت« شناخته می شود. این پیشنهاد، نوعی اشاره طنزآمیز 
گر کالیفرنیا بخشی  و ملی گرایانه دارد و نشان دهنده این است که ا
کید بر شخصیت های دیزنی که  از دانمارک شود، به جای تأ
آمریکایی هستند، نمادهای فرهنگی دانمارک مانند اندرسن 

جایگزین خواهند شد.

ماسک: 

 رادیوفردا و صدای آمریکا را تعطیل کنید
میلیاردر سرشناس جهان و آمریکا یکشنبه شب اذعان داشت 
که 2 ارگان سازمان سیا، رادیو فردا و صدای آمریکا، در جلب 
مخاطب شکست خورده اند و بهتر است که تعطیل شوند. ایلان 
ماسک، میلیاردر آمریکایی در پستی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت که پخش رادیو اروپای آزاد و صدای آمریکا باید متوقف 
کنون آزاد است.  شوند. او نوشت: »آنها را تعطیل کنید. اروپا ا
دیگر کسی به آنها گوش نمی دهد.« ماسک ادامه داد: »این 
دیوانگان چپ افراطی با خودشان صحبت می کنند در حالی که 
یک میلیارد دلار در سال از پول مالیات دهندگان ایالات متحده 
را آتش می زنند.« ماسک، به عنوان رئیس بخش کارایی دولت 
آمریکا، از پرداخت های دولت به رسانه هایی چون پولیتیکو، 
آسوشیتدپرس و نیویورک تایمز انتقاد کرده و آن ها را استفاده 

کارآمد از وجوه مالیات دهندگان می داند. نا

ولودیمیر زلنسکی: 

کرهآمادهام درصورتارائهضمانتهایامنیتیبرایمذا

سرگئی ریابکوف: 

روابط روسیه و آمریکا در آستانه فروپاشی است


